

Modell för yrkesutbildning i Lovisa

NFB 22.03.2023 § 29
352/12.00.00/2023

Beredning

direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen, tfn 0440 555 250

Careeria, som erbjuder yrkesutbildning, har 13.1.2023 föreslagit att Lovisa stad erbjuder en lokal som till sin storlek motsvarar ett klassrum för de studerande som avlägger gemensamma eller fritt valbara studier så att studerande som bor i Lovisa ska ha bättre möjligheter att studera vid yrkesskola under sitt första studieår. Målet är att studerande som bor i Lovisa ska kunna avlägga första årets studier i Lovisa.

Det är fråga om en ny typ av modell för yrkesutbildning. Avsikten är att göra ett försök med modellen i Lovisa under läsåret 2023–2024. För närvarande räknar man med att lokalen behövs fyra (4) dagar i veckan under perioden 10.8.2023–31.5.2024. Modellen grundar sig på projektet Borgåstigen. Vid Careeria har man goda erfarenheter av projektet.

I Lovisa bor för tillfället 46 sökanden som i den gemensamma ansökan har sökt till yrkesutbildningen vid Careeria. Det är sannolikt att en grupp bestående av ungefär 15 examensstuderande inom olika ämnesområden vill inleda första årets studier i Lovisa med gemensamma studier och valfria examensdelar. Målet är att till exempel en Lovisabo som studerar vid yrkesskolan inte ska behöva pendla mellan Lovisa och Borgå under sitt första studieår, utan att yrkesläraren vid Careeria besöker Lovisa ungefär två (2) gånger i veckan och att läraren i de gemensamma ämnena besöker Lovisa ungefär två (2) gånger i veckan. En (1) dag i veckan skulle bestå av distansstudier.

Denna modell för yrkesutbildning förutsätter att Lovisa stad kostnadsfritt ställer en sådan lokal som motsvarar ett klassrum till Careerias förfogande under perioden 10.8.2023–31.5.2024. Östra Nylands välfärdsområde ansvarar för elevhälsojämnerna, Careeria ansvarar för måltiderna samt för städkostnader, undervisningskostnader och materialkostnader.

Minna Perokorpi-Sulin, sakkunnig vid Careeria (pedagogisk utveckling, kvalitet, utveckling och ansvarsfullhet samt pedagogiskt stöd) närvarar vid mötet för att höras som sakkunnig.

Föredragning

Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen

Förslag

Nämnden för fostran och bildning beslutar att godkänna att den nya modellen för yrkesutbildning genomförs i Lovisa under läsåret 2023–2024 och underrättar stadsstyrelsen samt näringslivs- och infrastrukturnämnden om ärendet.

Behandling

Minna Perokorpi-Sulin, sakkunnig vid Careeria, presenterade modellen för yrkesutbildning som planeras att genomföras i Lovisa under läsåret 2023–2024 kl. 18.05–18.22 och hon avlägsnade sig från mötet före beslutsfattandet.

Beslut

Nämnden för fostran och bildning beslutade att godkänna att den nya modellen för yrkesutbildning genomförs i Lovisa under läsåret 2023–2024

och underrättar stadsstyrelsen samt näringslivs- och infrastrukturnämnden om ärendet.